theol. docto. colligēdo: q̄ votū siue possi/ tū p̄fiteñdi omnes tā laici q̄ clerici z reli/ giosi tenent post pctm̄ habere statim cū te nent p̄tritiōem formare: hoc est qm̄ exercitā a gr̄a dei fm̄ Alex: vt patuit fm̄oe. xij. f. Sed confessionē actu faciēda post lapsum pcti. s. mortalis differre vel retardare pōt esse licitū z illicitū: sicut dilatio baptismi actu suscipiēdi p̄t fieri bene vl̄ male ex cau sa ex qua fit. sic z confessionis dilatio potest fieri tripliciter.

Primo ex causa meritoria.

Secundo ex causa viciosa

Tertio ex causa nimis piculosa.

Primo inquā ex meritoria causa. scz q̄ndo quis rōnabiliter confessionē differt ex cau sa bona. que fm̄ wilh. parisiē. potest fie/ ri licite Primo rōne p̄fessoris. h̄ est siquis propterea differt vt meliorē vel prudenti orem p̄fessorē h̄re possit q̄ sibi meli⁹ p̄sub lere valeat. Secūdo ratiōe maioris recoz/ datōis de suis pctis. Tertio rōne maioris deuotiōis z p̄curāde contritiōis amplioris p̄ sacro tēpe zc. In casibus h̄mōi differre confessionē non est peccatū sed meritoriu.

Secūdo potest differri ex causa viciosa. scz ex negligentia. Siq̄s enim in casib; in quibus necesse est cōfiteri statim (de q̄bus infra dicemus) negligit vel omittit confite ri mortaliter peccat talis. Tertio p̄fessio potest differri ex causa nimis piculosa. s. quando quis differt ex contēptu. quod est grauissimū. Sed di. Qualiter repū/ tatur quis ex cōtemptu differre cōfessionē R̄ndetur q̄ hoc iudicatur primo rōe cul/ pe. cū idcirco differt vt interim liberi⁹ peccata iteret. Sicut exemplū de tenentibus meretrices: vel aliena bona: z sic de alijs q̄ differūt p̄fiteri ne p̄uicant z cogant relinq re. Scd̄o rōe obstinate malicie: qm̄ dei gr̄a hōiem efficacit moueret ad p̄fessionē: z tñ obstinata mente contradicit. ita q̄ si etiam putaret esse mortale adhuc differre vellet

Ex istis oīb; p̄dictis patet fm̄ Richar. in. iij. di. xvij. cōcorditerq; Alexā. Scotū Tho. cum q̄bus cōiter p̄currūt theologū. videlicz q̄ confiteri pluries q̄ semel i anno non est precepti sed consilij. sicut z eucharis tiam sumere ch̄ristiano populo pluries q̄ semel. s. in pasca nō est p̄cepti sed cōsilij. nā

Quadragesimale. I. De Dnia.

eodem decreto vtriusq; p̄cipit. quare seq̄t q̄ si q̄s differt vel frardat cōfessionē nō peccat mortalit̄: etiā si differat habita oportunitate cōfessionis. Exceptis tñ casib; q̄ arti. ij. subseq̄ntur. qz in illis tenet nō retardare confessionē s; statiz facere. Et etiā excepto q̄ dilatoem nō faciat ex eā mala. s. contēne do: sed ex causa bona vt p̄dictū est. Sic tñ q̄ habeat p̄positū p̄fitendi tpe statuto ab ecclia. Et sic solunt oēs obiectōes hīc fiē de q̄s p̄tereo: qz nō est necē p̄lo p̄dicare illas. Q̄ ḡ ch̄riane disce hec vt plies p̄fite aris q̄ sel: nec differas nisi cā legitia. **T**